[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2023

	№
	564-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2023 № 474-П «О детализированном перечне мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                             от 11.09.2023 № 474-П «О детализированном перечне мероприятий                         по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты» исключить.

1.2. Преамбулу после слов «разделом II протокола заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 13.07.2023 № 17пр» дополнить
словами «, разделом II протокола заочного голосования членов Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 08.08.2023 № 45».
1.3. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого детализированного перечня мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты слова «, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты» исключить.
1.4. Утвердить детализированный перечень мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего
пользования в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Пункт 2 дополнить словами «, а также внебюджетные источники».
1.6. Пункт 3 дополнить словами «, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты».

1.7. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выделить из областного бюджета в 2023 году дополнительный объем бюджетных ассигнований на мероприятия, предусмотренные детализированным перечнем, в размере 652 831,25 тыс. рублей».

1.8. Пункт 6 дополнить словами «в сумме 253 988,25 тыс. рублей».
1.9. В пункте 7 слова «в сумме 249 563,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 398 843,0 тыс. рублей».

1.10. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, в 2023 году в новой редакции согласно приложению № 2.

1.11. Дополнительный объем бюджетных ассигнований на мероприятия, предусмотренные детализированным перечнем мероприятий                                  по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.12. Дополнительный объем привлекаемых бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункты 1.11 и 1.12 действуют до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего соответствующие изменения.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]